C partiri: quia nimirū v erant concurrentes anno quo natus est Dominus, & ut cōputandi fixa series procurrere posset, necesse habebat computator 1111 quā praecesserunt annectere. Hījs igitur ita se habētibus, annum passionis dominicæ diligenter inquire nec ignota quārendi uia est, si non computus errat alicubi: Habet enim, ni fallor, ecclesie fides, Dominū in carne paulo plus q̄z XXXIII annis usq; ad suā tēpora passionis uixisse, quia uidelicet XXX annorum fuerat baptizatus, sicut Euangelista Lucas testatur, & tres semis annos post baptisma prædicauerit, sicut Ioannes in Euangelio suo non solum commemorato reuertuntis Paschæ tempore perdocet, sed & idem in Apocalypsi sua. Daniel quoq; Cereis antiqui in suis visionibus prophetice designat. Sancta siquidem Romana & Apostolius annos dōca ecclesia hanc se fidem tenere & ipsis testatur indiculis, quā suis in cereis anninī natīu nuatim scribere solet, ubi tempus dominicæ passionis in memorā populis reuertatis in scalpe= cans, numerum annorum triginta semper & tribus annis minorē quām ab eius bant. incarnatione Dionysius ponat, adnotat. Deniq; anno ab eius incarnatione iuxta Dionysius hic xta Dionysium septuagentesimo primo, Indictione quartadecima, fratres nostri qui tunc fuere Romæ, hoc modo se in natali Domini in cereis sanctæ Magi cognomento rīx scriptum uidisse, & inde descriptissime referebant: A passione domini nostri Exiguus, cuius Iesu Christi anni sunt DCLXVIII. Quomodo igit, ut supra memorauimus, quidē sunt pēnes nos libri de Paschæ ratione & cibis paschalibus. DXXXII annis circulus paschalis circumagit: Hījs adde XXXIII, uel potius XXXIV, ut illum ipsum quo passus est Dominus attingere possis annum, fiunt DLXVI. Ipse est ergo annus dominicæ passionis & resurrectiōnis à mortuis. Quia sicut quingentesimus tricesimus tertius primo, ita quingen tesimus sexagesimus sextus tricesimo quarto per uniuersos solis & lunæ concordat discursus. Et ideo circulus beatī Dionysij apertissime quingentesimus sexagesimus sextum ab incarnatione Domini contingens annū, quartamdecimā lunā in eo IX Calendarū Aprilium quinta feria reperies, & diē Paschæ dominicū VI Calendarū Apriliū luna decima septima. Age deo gratias, quia quod quarebas, sicuti ipse promisit, te inuenire donauit. Nam quod Dominus XV Iunia feria sexta crucem ascenderit, & una sabbatorū, id est die dñica resurrexerit à mortuis, nulli licet dubitare catholico, ne Legi, quā per agnū paschalē decima quarta die primi mensis ad uesperā immolari præcipit, pariter & Euangelio, quod Dominū eadē uesperā tentum à Iudeis, & mane sexta feria crucifixū ac sepultū, prima sabbati resurrexisse perhibet, uideatur incredulus. Quod autē VIII Calendarū Apriliū crucifixus, VI Calendarū earundem die resurrexerit, multorū late

Theophilus Doctorū ecclesiasticorū constat sententia uulgatū. Quāuis T H E O P H I L U S Cæsariensis, antiquus uidelicet uicinus q̄z apostolicorū temporū Doctor, in epistola synodica, quā aduersus eos qui decima quarta luna cum Iudeis Paschā ce lebrabant, unā cum ceteris Palæstinæ Episcopis scripsit, ita dicit: Et impiū nō est, ut passio dominicatanti sacramenti mysteriū foras limitē excludatur: Passus nanq; Dominus ab XI Calendas Apriles, qua nocte à Iudeis est traditus, & ab VIII Calendas Apriles resurrexit. Quomodo tres dies foras terminū excludetur: Constitutūq; est in illa synodo, ut ab XI Calendas Apriles usq; in XI Ca lendas Maias Pascha debeat obseruari. Et in eodē libro superius scriptū est: Nā Galli quacūq; die IIII Cal. Aprilis fuisse, quādo Christi resurrectio fuisse tr debat, Pascha semper celebrabāt. Sin uero annū qualē quarebas, in loco quē putabas inuenire non poteris, uel Chronographorū incuria, uel tuā potius tarditati culpā adscribe, tantū diligētissime cauēs, ne Chronicorū scripta defensando intemerabile legis uel Euāgeliū testimonii uidearis impugnare, dicēdo dñm salvatorem uel XV, uel XVI imperij Tiberij Cæsarī, uel XXIX, aut XXX saecūlū atatis

A xxatatis anno sacrosanctum crucis subisse mysterium, cum Euangelia manifeste significant, xv anno Tiberij Præcursorē Domini prædicare cœpisse, ipsumq; mox inter alios baptizasse Iesum, incipientē iam fieri quasi xxx annorū.

DE INDICTIONIBVS. CAP. XLVII.

Secundus ordo circuli decennouenalnis complectitur Indictiones xv, annorum circuitu in sua semper uestigia reduces, quas antiqua Romanorū industria compérimus ad cauendum errorem, quidē temporibus forte oboriri poterat institutas: Dum enim, uerbī gratia, quilibet Imperator medio anni tempore uita uel regno decederet, poterat euenire ut eundem annum unus historicus eiusdem regis adscriberet temporibus, eō quod eius partem regnaret: alter uero historicus eundem successorī illius potius attulandum putaret, eō quod & hic partem & que eius haberet in regno. Verum ne per huiuscmodi dissonantiam error temporibus inoleceret, statuerunt Indictiones, quibus uterque scriptor, imd etiam uulgs omne, temporum cursum facilime seruaret, quas pro xv Indictiones, facilitate quoq; calculandi quindecim esse uoluerūt, ut planissimo numero, & actiones, ad multiplicandum promptissimo compendiosius transacti temporis status in memoriam possit reduci. Quidam autem putant, quia quondam in republica post censum quinto anno peractum Vrbs Roma lustrabatur, ad indicium ter, Lustratio quin na lustrationis & census Indictiones esse conditas. Incipiunt autem Indictiones ab viii Calendas Octobris, ibidemq; terminantur.